
 

 

 

Aleksandrów Kujawski, dnia 14.02.2023 r. 

 

ZP.271.4.2023.EW 

 

 

Zapytanie nr 3 

 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 10.02.2023 r., 

w zakresie postępowania prowadzonego pod nr ZP.271.4.2023.EW pn. „Rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury drogowej w Gminie Aleksandrów Kujawski – II etap”, Zamawiający przedstawia 

następujące wyjaśnienia: 

 

Dotyczy wszystkich części zadania:  

1. Prosimy o wskazanie typu barier U14. (stopień powstrzymywania, szerokość pracująca) – różnice w 

cenie mogą być kolosalne. Wykonawca proponuje N2W4 typ A.  

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do zastosowania bariery N2W4 A. 

 

2. Prosimy o wskazanie miejsca wywózki materiałów z rozbiórki. Zgodnie z przedmiarami materiały z 

rozbiórki pozostające do dyspozycji Zamawiającego (np. Grabie poz. 5) lub określenie odległości w km 

dla każdego zadania.  

Odpowiedź: Wywózki materiałów z rozbiórki należy dostarczyć na plac wyznaczony przez 

Zamawiającego do miejscowości Stawki. 

 

3. Prosimy o określenie które części zadania wymagają uzyskania pozwolenia na użytkowanie.  

Odpowiedź: Pozwolenie na użytkowanie wymagają zadania: 

- Część 1 zamówienia: Budowa drogi gminnej w miejscowości Kuczek od DK 91 do granicy z gminą 

Raciążek o długości ok. 890 mb, 

-  Część 2 zamówienia: Budowa drogi gminnej łączącej Wilkostowo z Przybranówkiem, droga gminna 

nr 160222C o długości ok. 2045 mb. 

 

4. W udostępnionych specyfikacjach D.04.04.02b Zamawiający, w wymaganiach dla kruszywa do 

mieszanek niezwiązanych (Tablica 1 p.2.2.3), zaostrza dopuszczalne parametry mrozoodporności dla 

skał magmowych i przeobrażonych (F1), pomijając jednocześnie odniesienie tego parametru do skał 

osadowych. W punkcie 5.4.2 niniejszych specyfikacji, w Tablicy 4 podano wymagania wobec 

mieszanek kruszywa niezwiązanego i tam kategoria mrozoodporności to F4. Wnosimy o potwierdzenie 

możliwości zastosowania wszystkich kruszyw naturalnych spełniających wymagania w zakresie 

mrozoodporności zgodnie z Tablicą 4 w punkcie 5.4.2 niniejszych specyfikacji.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zastosowanie wszystkich kruszyw.  

 

5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową 

i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową. 

6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają 

Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.  



 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

7. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren 

budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną 

przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży  

Odpowiedź: Plac budowy zostanie przekazany zgodnie z zapisami umowy odrębnie dla każdej części 

zamówienia. Dla inwestycji: 

- Część 1 zamówienia: Budowa drogi gminnej w miejscowości Kuczek od DK 91 do granicy z gminą 

Raciążek o długości ok. 890 mb, 

-  Część 2 zamówienia: Budowa drogi gminnej łączącej Wilkostowo z Przybranówkiem, droga gminna 

nr 160222C o długości ok. 2045 mb 

place budowy zostaną przekazane niezwłocznie po uzyskaniu stosownych decyzji (pozwoleń). 

 

8. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie 

przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Nie planuje. 

 

9. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w 

przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, 

że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie 

do zaistniałych okoliczności.  

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową i SWZ 

 

10. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie 

opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę 

wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.  

Odpowiedź: Przedmiary robót, kosztorys ofertowy ze względu na obowiązującą formę wynagrodzenia, 

stanowią wyłącznie materiał informacyjny, poglądowy i pomocniczy do kalkulacji ceny oferty. W cenie 

brutto za zrealizowanie przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie 

koszty związane z realizacją zamówienia i faktycznie planowane do wykonania roboty budowlane, 

zgodnie z dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych 

i SWZ. Za wykonanie przedmiotu zamówienia Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie 

ryczałtowe zgodnie z formularzem oferty. 

 

11. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał 

realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej 

wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. 

 

12. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej 

inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?  

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. 

 

13. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały 

uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.  

Odpowiedź: Zjazdy były uzgadniane z mieszkańcami przyległych posesji. 

 

14. Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.  

Odpowiedź: Kosztorys ofertowy, dokumentacja projektowa, SST. 

 



 

 

 

 

 

15. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści zastosowanie kruszyw z recyklingu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kruszywa z recyklingu. Powyższe 

kruszywo/materiał musi zawierać odpowiednie deklaracje, atesty pozwalające na jego wbudowanie.           

Zabrania się używania do recyklingu innych materiałów budowlanych  niż beton twardy (bez domieszek 

z gazobetonu, cegły i innych zanieczyszczeń np. szkła, ceramiki sanitarnej, metalu). 

 

16. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści realizację prac przy całkowitym 

zamknięciu drogi.  

Odpowiedź: Należy zapewnić dojazd dla mieszkańców posesji.  

 

Dotyczy cz.1 Kuczek  

1. W opisie technicznym pkt. 3.5 wyszczególniono gazociąg wysokiego ciśnienia – projekt zakłada 

wykonanie zabezpieczenia gazociągu zgodnie z uzgodnieniem branżowym. Prosimy o przekazanie 

tego uzgodnienia oraz uzupełnienie KO o tę pozycję.  

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje uzgodnienie z GAZ-Systemem. Skrzyżowania nie wymagają 

szczegółowego zabezpieczenia. 

 

2. Prosimy o pozwolenie na wycinkę i decyzję środowiskową. Czy jest potrzebny ornitolog, brakarz, 

itd.  

Odpowiedź: Ornitolog i brakarz nie jest wymagany. 

 

Dotyczy cz.2 Wilkostowo  

1. Prosimy o określenie jakiej sieci dotyczą rury osłonowe stalowe fi500. Wg przedmiaru to PERN. 

Prosimy o przekazanie warunków technicznych zabezpieczenia ropociągu i uzgodnienia z PERN.  

Odpowiedź: Wytyczne zostały zamieszczone do odpowiedzi na zapytanie nr 1.  

2. Prosimy o udostępnienie pozwolenia na wycinkę i decyzji środowiskowej.  

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia decyzje na wycinkę drzew. Decyzja środowiskowa nie jest 

wymagana. 

 

3. Prosimy o określenie czy Wykonawca ma uwzględnić w wycenie koszt ornitologa oraz brakarza.  

Odpowiedź: Ornitolog ani brakarz nie jest wymagany. 

 

4. Prosimy o udostępnienie decyzji ZRID.  

Odpowiedź: Żadne zadanie inwestycyjne nie jest  realizowane na podstawie decyzji ZRID. 

 

5. Prosimy o przekazanie planu wycinek oraz wskazania średnic drzew do usunięcia.  

Odpowiedź: Zgodnie z decyzją na wycinkę drzew. 

 

6. Dotyczy poz 6 przedmiaru – rozbiórka nawierzchni z płyt żelbetowych. Jednostka obmiarowa to m. 

Prosimy o określenie powierzchni i wielkości i grubości płyt.  

Odpowiedź: Rozbiórka dotyczy płyt żelbetowych zlokalizowanych w pasie drogi gminnej. Wymiary 

płyt 150x300x15cm  

Dotyczy cz.3 Grabie  

1. Prosimy o określenie wymagań dot. rur na przepusty.  

Odpowiedź: PEHD lub PVC.  

 

2. Prosimy o dołączenie wykazu przepustów – długości dla każdego przepustu wraz z lokalizacją.  

Odpowiedź: Lokalizacja przepustów zostanie uzgodniona podczas realizacji zadania. Wszystkie 

przepusty zostały ujęte w kosztorysie ofertowym. 

 

 



 

 

 

 

 

Dotyczy cz.4 Słomkowo  

1. Prosimy o określenie z jakiego materiały należy wykonać odbudowę ogrodzenia.  

Odpowiedź: Ogrodzenie wykonane jest z betonowych elementów prefabrykowanych i nie zawiera 

bramy. 

 

Dotyczy cz.5 Ostrowąs  

1. Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiałów rozbiórkowych.  

Odpowiedź: Wywózki materiałów rozbiórkowych należy dostarczyć w miejsce wyznaczone przez 

Zamawiającego w odległości do 10 km. 

 

2. Prosimy o określenie czy Zamawiający dopuści możliwość wbudowania balustrady U-12a (trzepak). 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

 

 


